
Dziennikarka,,GileĘr" skarży prokuratora gleneralnego

M ilewicz kontra laskiern ia
Ewa Milał icz w nio sła sp raw ę
p rze c iwko J erzemu J a skie rni
z oslwrżenin prywatnego. Jej
p ełnomo cnik me c. J er4l N aumann
wnosi takąe, by do oskarzenia
prryłącryła się prokuratura

t kt oskarżeniazuA)ca Jaskiemi, że
ll ,publicznie wypowiadał się w spo-
sÓb uwłaczający opinii zawodowej i do-
bremu imieniu Ewy Milewicz". Jest to
przestępstwo oszczerstwa.

Ponadto w zawiadomieniu opzesĘ_
stwie, skierowanym na ręce prokurato-
ra wojewódzkiego' mec. Naumann za-
rzucił Jaskiemi, że wykorzystując swo_
je stanowisko działał na szkodę Ewy Mi-
Iewicz,w zwiryku z jej wcześniejszymi
krytycznymi wobec prokuratom gene-
ralnego publikacjami. Jest to pzestępst-
wo tłumienia kr}tyki prasowej.

Chodzi o te wypowiedzi prokuratora
Jaskiemi, które padaĘ po tym, jak Mi-
lewicz na łamach ,,Gazety'' komento-
wała jego zaangażovłanle się podczas
kampanii wyborczej po stronie Alek-
sandra Kwaśniewskiego.

hzypomnij my' że Mi(ew icz zuzuca-
ła Jaskierni złamanie ustawy o proku-
rafurze, klóra zobowiązuje prokuratora
do bezstronności. Ęmczasem prokura-
tor generalny Jaskiemia włączył się ak-
tywnie w kampanię Aleksandra Kwaś-
oiewskiego, bo:
) próbował przewlec sprawę oświadcze-
nia majątkowego Kwaśniewskiego' pro-
sząc Trybunał Konst5rtucyjny - na proś-
bę swego partyjnego kolegi Kwa.śniew-
skiego - o wykładnię jasnego przepisu
ustawy;
) próbował telefonicznie za pośrednic-
twem swego zastępcy zastopować po-
stępowanie w sprawie wykształcenia
KwŃniewskiego' a kiedy odpowiedzial-
ni za to prokuratorzy zaprotestowali -
odwołałjednego z nich;
) ustawicznie wypowiadał się na temat
toczących się w prokurafurze postępo-
wań w sprawach Kwaśniewskiego, za-
wsze w roli adwokata Kwaśniewskie-
go, a więc próbował wpływać jako
zwierzchnik prokuratorów na ich
działania.

Dziennikarka,,Gazety" doceniała
wpĘw Jaskiemi na zwycięstwo Kwaś-
niewskiego. Dlatego proponowała, Ą
szefowie SdRPJózef oleĘ i Aleksan-
der KwŃniewski dali mu dyplom uzna-

nia za zasługi dla partii' ale zeby go zdy-
misjonowali za upolitycznienie proku-
rafury według wzorów PRl-owskich.

W uzasadnieniu do aktu oskarżenia
mec. Naumann wymienia trzy wypo-
wiedzi ministra Jaskiemi:
), te oszczer-
stwapani Ewy Milewicz z >Gazety Wy-
borczej<, ktÓra sugeruje, że minister Ja-
skiernia dzwonił do ministra Czarnego
[szef MEN], coś tam opóŹniał' coś tam
spowalniał'' (plename posiedzenie Sej-
mu, 23 listopada 1995);
) 

''Chcę 
oświadczyć, że nie podejmo-

wałem żadnych czynności zut iązany ch
z wyjaśnieniem kwalifikacji pana Alek-
sandra Kwaśniewskiego, w szczególno-
ści nikogo nie powstrzymywałem ani
nie wywierałem nacisku w Ę sprawie.
Czynności podejmuje w tym względzie
prokurator Ęonowy i prokurator wo-
jewódzki i odpowiednio pracownicy
Ministerstwa Sprawiedliwości. Przy-
puszczam' że przyczynąbłędnej infor-
macji jest fakt prasowy wyprodukowa-
ny przed red. Ewę Milewicz, która
w swym artykule w >Gazecie< napisa-
ła: sam minister sprawiedliwości zwró-
cił się do ministra edukacji narodowej
o wyjaśnienie' co to znaczy mieĆ u"yż-
sze wykształcenie'' (posiedzenie sejmo-
wej komisji sprawiedliwości i praw
człowieka);
) ,,To, co robi p. Milewicz, to jest kla-
qyczna technika manipulacji propagan-
dowej. Zresztą nie wymyślona, jak ro-
zumiem przezp. Milewicz, tylko zna-
na wcześniej, polegająca na tym, że
z różnych konferencji, z różnych wypo_
wiedzi wyrywa się poszczególne zda-
ńa, tworzy się pewną mieszankę, któ-
ra ńewiele ma wspólnego z ptawd{.'.

,,Pani Milewicz kłamliwie mówi'' (wy-
wiad w radiowej ''TĘce'').Mec. Naumann zwraca tak'że uwagę
na fakt, że Jaskiemiajako dr nauk praw-
nych ma,,świadomość imp[kacji praw-
nych zawartych w swoich wypowie-
dziach".

Akt oskarżeniakończy się wnioskiem
o,powiadomieniu o złozeniu niniejsze-
go oskarżenia prokuratora''.

- oskarżenie prywatne pozwala sobie
bowiem sformułować zapaĘwanie, że
interes społeczny wymaga udziału pro-
kuratora w stopniu wyjątkowym' by nie
powiedzieć najwyższym''.
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